КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.09.2024 г. № 1004
с. Половинное

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-
ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от
18  мая  2009  года  №  557  «Об  утверждении  перечня  должностей  федеральной
государственной  службы,  при  назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о
своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей»,  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  21  июля  2010  года  №  925  «О  мерах  по  реализации  отдельных
положений  Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции»,  Законом
Курганской  области  от  30  мая  2007  года  №  251  «О  регулировании  отдельных
положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Половинского
муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация  Половинского
муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации

Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  при  назначении  на
которые граждане и при которых муниципальные служащие обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей,  сведения о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в
порядке и случаях, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,  а  также  на  которых  распространяются
ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ  «О противодействии  коррупции»,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области от 01.11.2023 г. № 830 «О мерах по
реализации  отдельных  положений  Федерального  закона  «О  противодействии

коррупции».
3.  Обнародовать настоящее постановление в местах,  установленных Уставом

Половинского  муниципального  округа  Курганской  области, разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющего  делами  -  руководителя  аппарата  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

Приложение к постановлению
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области  от              .2024 года  №
«О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии
коррупции»

Перечень
должностей муниципальной службы в Администрации Половинского

муниципального округа Курганской области, при назначении на которые
граждане и при которых муниципальные служащие обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, в порядке и случаях, установленных Федеральным

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также

на которых распространяются ограничения, установленные статьей 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»

№
п/п

Наименование должности муниципальной службы

1. первый заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской
области

2. заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской области
по экономике

3. заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской области
по социальной политике

4. руководитель  отдела  социальной  политики  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области

5. управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

6. заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской области
по  финансам  -  руководитель  Финансового  отдела  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области

7. руководитель  муниципального  органа  управления  образованием
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

8. заместитель руководителя муниципального органа управления образованием
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

9. заместитель руководителя Финансового отдела Администрации Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  -   руководитель  сектора  по
формированию и контролю за исполнением местного бюджета

10. руководитель  отдела  правовой  и  организационно  –  контрольной  работы
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

11. руководитель  отдела  ЗАГС  Администрации  Половинского  муниципального
округа Курганской области

12. руководитель  сектора  по  бухгалтерскому  учету  и  отчетности,  внутреннему

муниципальному  финансовому  контролю  местного  бюджета  Финансового
отдела  Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области

13. руководитель  отдела  жилищно–коммунального  хозяйства,  строительства,
архитектуры  и  проектирования  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области

14. руководитель  отдела  аграрной  политики  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области

15. руководитель  сектора  по  экономике  и  контролю  за  поступлением  доходов
местного  бюджета  Финансового  отдела  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области

16. руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике
и  закупкам  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области

17. руководитель  отдела  по  делам  ГО  и  ЧС  и  мобилизационной  подготовке
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

18. руководитель  Северного  территориального  отдела  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области

19. руководитель  Центрального  территориального  отдела  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области

20. руководитель  Южного  территориального  отдела  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области

21. главный  специалист  муниципального  органа  управления  образованием
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

22. главный специалист отдела аграрной политики Администраций Половинского
муниципального округа Курганской области

23. главный  специалист  отдела  по  управлению  муниципальным  имуществом,
экономике и закупкам Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области

24. главный специалист отдела правовой и организационно – контрольной работы
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

25. главный  специалист  отдела  социальной  политики  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области

26. главный  специалист  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства,
строительства, архитектуры и проектирования Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

27. главный  специалист  отдела  ЗАГС  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области

28. главный  специалист  сектора  по  бухгалтерскому  учету  и  отчетности,
внутреннему  муниципальному  финансовому  контролю  местного  бюджета
Финансового  отдела  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области

29. главный специалист сектора по формированию и контролю за исполнением
местного  бюджета  Финансового  отдела  Администрации  Половинского
муниципального округа Курганской области

30. ведущий  специалист  отдела  по  управлению  муниципальным  имуществом,
экономике и закупкам Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области

31. ведущий  специалист  отдела  социальной  политики  Администрации
Половинского муниципального округа Курганской области

32. ведущий специалист отдела правовой и организационно – контрольной работы
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                      С.Ю. Тягунова

ЛИСТ
ознакомления с постановлением Администрации Половинского

 муниципального округа Курганской области от               .2024 г.  №
«О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции»»

№ п/
п

ФИО сотрудника Дата
ознакомления

Подпись
сотрудника  об
ознакомлении

1 Вохмин Андрей Владимирович
2 Бухтоярова Оксана Павловна
3 Тягунова Светлана Юрьевна
4 Леонидов Евгений Владимирович
5 Огурцова Марина Александровна
6 Дедова Вера Владимировна
7 Журавлёва Лариса Борисовна
8 Иконникова Лариса Олеговна
9 Журавлева Марина Витальевна
10 Мезгова Анна Александровна
11 Сороковых Александр Иванович
12 Рослякова Ольга Васильевна
13 Микова Виктория Валентиновна
14 Гурьев Игорь Иванович
15 Семенов Александр Александрович
16 Ахметов Урал Идрисович
17 Гурьева Галина Андреевна
18 Ковалёва Наталья Валентиновна
19 Родионова Валентина Васильевна
20 Ботникова Галина Юрьевна
21 Андриянов Александр Александрович
22 Бухтоярова Наталья Валерьевна
23 Прядко Ирина Валерьевна
24 Стрекаловских Екатерина Сергеевна
25 Шабалтай Екатерина Юрьевна
26 Бутылова Татьяна Николаевна
27 Антонова Надежда Владимировна
28 Шинкарева Юлия Сергеевна
29 Соколова Анна Юрьевна
30 Григорьева Виктория Николаевна
31 Аристова Динара Шнарбековна
32 Игнатьева Наталья Юрьевна
33 Иценко Татьяна Анатольевна

Проект постановления подготовил:

Руководитель отдела правовой
и организационно – контрольной работы
Администрации  Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                Л.О. Иконникова

Согласовано:

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                                                    С.Ю. Тягунова